UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INOVAÇÃO EM TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS

A coordenação do Programa de Pós-graduação em Inovação em Tecnologias Educacionais
(PPgITE) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) torna público o resultado
preliminar das Apresentações das Propostas de Trabalho, referente à Etapa 3 do Processo de
Seleção 2018 do curso de Mestrado Profissional em Inovação em Tecnologias Educacionais,
Edital Nº 005/2017-PPgITE.

Apesar de existir apenas uma ordem de classificação geral, o resultado é apresentado
separadamente para as vagas de ampla concorrência (seção I) e para as vagas de servidores
efetivos da UFRN (seção II).

Na seção III deste documento encontram-se informações sobre o período e a forma para
interposição de recursos.

I. VAGAS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº
INSC.

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

NOTA
ETAPA

11

NOTA
PARCIAL
ETAPA

22

NOTA
PARCIAL
ETAPA

33

NOTA
FINAL
ETAPA

34

STATUS

104909 ELVIS MEDEIROS DE

MELO

8,00 8,20 9,50 8,73 CLASSIFICADO
1º

104827 FERNANDO LUCAS DE

OLIVEIRA FARIAS

8,00 7,70 9,50 8,57 CLASSIFICADO
2º

103729 FABIO MARQUES DE

OLIVEIRA NETO

8,25 7,11 9,17 8,28 CLASSIFICADO
3º

104894 DANIELI SILVA DE

SOUZA RABELO

7,75 7,37 9,00 8,18 CLASSIFICADO
4º

104845 MARIA DA CONCEIÇÃO

LIMA VIEIRA

8,25 6,60 8,83 7,96 CLASSIFICADO
5º

104822 CARMÉLIA REGINA

SILVA XAVIER

8,00 6,30 9,13 7,94 CLASSIFICADO
6º

104912 AMANDA MARIA

DOMINGOS DE

OLIVEIRA

9,25 8,05 7,20 7,94 CLASSIFICADO
7º

1
 Nota da Prova de Conhecimentos Específicos

2
 ( (Nota CV Lattes) x 4 + (Nota Proposta Trabalho) x 6 ) ÷ 10, obtida através da média aritmética das notas de 2 avaliadores

3
 Nota da Apresentação da Proposta de Trabalho obtida através da média aritmética das notas de 3 avaliadores

4
 ( (Nota Parcial Etapa 3) x 4 + (Nota Parcial Etapa 2) x 3 + (Nota Etapa 1) x 2 ) ÷ 9

104860 ANA CRISTINA DE

MEDEIROS

7,25 7,15 8,73 7,88 CLASSIFICADO
8º

104849 ALYANA CANINDÉ

MACÊDO DE BARROS

7,75 7,40 8,30 7,88 CLASSIFICADO
9º

104930 STÊNIO LÚCIO DA

ROCHA

8,75 6,90 8,00 7,80 CLASSIFICADO
10º

104915 GISÉLIA MARIA DOS

SANTOS FERREIRA

8,25 6,01 8,83 7,76 CLASSIFICADO
11º

104891 NATHALIE ROSE

RAMOS DA FONSECA

ARAÚJO

7,75 6,00 9,00 7,72 CLASSIFICADO
12º

104919 CIBELLE CRISTINA

BARROS DE ALMEIDA

VALENÇA

8,00 6,00 8,70 7,64 CLASSIFICADO
13º

104758 EDITH CRISTINA DA

NÓBREGA

7,00 6,62 8,67 7,61 CLASSIFICADO
14º

104926 RODOLFO MORAIS DA

COSTA

8,75 7,66 7,00 7,61 CLASSIFICADO
15º

104819 NEIDE APARECIDA

ALVES DE MEDEIROS

8,50 6,50 7,83 7,54 CLASSIFICADO
17º

104948 ARTUR NOBRE SILVA 7,50 6,62 8,20 7,52 CLASSIFICADO
18º

104816 LAÍS MICHELLE DE

SOUZA ARAÚJO

BANDEIRA

8,50 6,02 8,00 7,45 CLASSIFICADO
20º

104947 DANIEL FONSECA DE

MEDEIROS

8,50 6,00 8,00 7,45 CLASSIFICADO
21º

104923 JULIANA LACERDA DA

SILVA OLIVEIRA

8,50 6,00 7,83 7,37 CLASSIFICADO
22º

104742 EVERTON DA SILVA

BRITO

7,50 6,66 7,67 7,29 CLASSIFICADO
23º

104898 ÁDILA DE LIMA

FERREIRA

8,00 6,15 7,73 7,26 CLASSIFICADO
24º

104887 FELIPE JHONANTA

FERREIRA DA COSTA

8,25 6,10 7,50 7,20 CLASSIFICADO
25º

104866 IGO JOVENTINO

DANTAS DINIZ

7,50 6,73 7,33 7,17 CLASSIFICADO
26º

104851 RAYANE EMANUELLE

DE OLIVEIRA VALENTIM

8,00 6,00 7,50 7,11 CLASSIFICADO
27º

104900 SAMANTA FERREIRA

AIRES

8,25 6,02 7,33 7,10 CLASSIFICADO
28º

104946 YZYNYA SILVA

REZENDE MACHADO

7,50 7,15 6,83 7,09 CLASSIFICADO
29º

104833 MARIA APARECIDA

ALVES DE ANDRADE

7,00 6,65 7,43 7,08 CLASSIFICADO
30º

104888 YNÊSSA BEATRIZ

DANTAS DE FARIAS

SANTOS

7,50 6,03 7,33 6,93 CLASSIFICADO
31º

104925 BRUNA PATRÍCIA DA

SILVA BRAGA

8,25 7,25 6,03 6,93 CLASSIFICADO
32º

104815 SABRINA GUEDES

MIRANDA DANTAS

7,75 6,66 6,50 6,83 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

33º

104840 DANIEL ARAÚJO DE

LUCENA

8,00 6,02 6,83 6,82 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

34º

104818 YURI KELVIN

NASCIMENTO DA SILVA

7,75 6,60 6,47 6,80 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

35º

104824 RAIMUNDO GUILHERME

DE LIMA

7,25 6,00 7,00 6,72 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

36º

104883 HELIERBA PATRÍCIA DE

SOUZA

7,75 6,25 6,00 6,47 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

38º

104931 JEAN PATRICK

BEZERRA DE SOUSA

MORAIS

7,75 6,00 6,00 6,39 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

39º

104895 JULIANA DO AMARAL

JULIANO

7,50 6,14 6,00 6,38 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

40º

104847 ISABELE MAGALDI

ALMEIDA DE FREITAS

7,25 6,05 6,17 6,37 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

41º

104874 MARTA CAROLA

COELHO DE BRITO

7,50 6,05 6,00 6,35 CLASSIFICADO EM
LISTA DE ESPERA

42º

104861 ANIELLY ISABEL

DUARTE DA SILVA

7,50 6,60 5,67  ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL

104950 JOSIEL MOREIRA DA

SILVA

7,75 6,00 5,67  ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL

104755 JULIANNE SHIRLEY DE

ARAUJO NOBRE

7,50 6,10 5,67  ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL

104782 LUCIANA KELLY SOUZA

DE AZEVEDO

8,00 6,19 5,67  ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL

104904 TAISE FERREIRA DA

ROCHA

7,50 6,40 5,50  ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL

104918 ÍRIS BEZERRA TEIXEIRA

SOUZA

7,50 6,04 5,33  ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL

104913 GEORGE HENRIQUE DA

SILVA VIANA

7,25 6,02 5,00  ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL

104876 LUCIANA LACERDA DE

CASTRO

7,00 6,04 5,00  ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL

104770 LAÍS CARLOS DE

ARAÚJO MAIA

7,75 6,00 4,17  ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL

104884 LEONARDO JOSÉ

DANTAS PINHEIRO DE

ARAÚJO

7,75 6,25 4,17  ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL

104752 CLARISSA BEZERRA DE

MELO PEREIRA NUNES

7,50 6,03 0,00  ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL

104862 MARIA VERÓNICA

SEGOVIA GONZALEZ

7,50 6,00 0,00  ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL

104776 WELSON AIALON

ALCANIZ DOS SANTOS

7,00 6,64 0,00  ELIMINADO
CONFORME ITEM

6.1 DO EDITAL

II. VAGAS PARA SERVIDORES EFETIVOS DA UFRN

Nº
INSC.

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

NOTA
ETAPA

15

NOTA
PARCIAL
ETAPA

26

NOTA
PARCIAL
ETAPA

37

NOTA
FINAL
ETAPA

38

STATUS

104803 LUCINEIDE CRUZ

ARAUJO

6,00 8,55 7,67 7,59 CLASSIFICADO
16º

104917 BÁRBARA FERNANDES

DA SILVA DE SOUZA

8,50 6,41 7,83 7,51 CLASSIFICADO
19º

104793 SIDNEY SOARES

TRINDADE

6,00 6,35 6,83 6,49 CLASSIFICADO
37º

5
 Nota da Prova de Conhecimentos Específicos

6
 ( (Nota CV Lattes) x 4 + (Nota Proposta Trabalho) x 6 ) ÷ 10, obtida através da média aritmética das notas de 2 avaliadores

7
 Nota da Apresentação da Proposta de Trabalho obtida através da média aritmética das notas de 3 avaliadores

8
 ( (Nota Parcial Etapa 3) x 4 + (Nota Parcial Etapa 2) x 3 + (Nota Etapa 1) x 2 ) ÷ 9

III. PERÍODO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

Recursos poderão ser interpostos na secretaria do Programa de Pós-graduação em Inovação
em Tecnologias Educacionais, Sala B116 do Centro Integrado de Vocação Tecnológica (CIVT)
do Instituto Metrópole Digital, das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 18h00, nos dias 19 e 20 de
dezembro de 2017. Para isso, os candidatos interessados deverão preencher o Requerimento
Padrão disponível na página web do Programa de Pós-graduação em Inovação em
Tecnologias Educacionais (http://www.posgraduacao.ufrn.br/ppgite), que pode ser acessado a
partir do menu Documentos/Formulários.

O resultado final da Etapa 3 do Processo de Seleção 2018 será divulgado no dia 22 de
dezembro de 2017, após os eventuais recursos terem sido analisados pela comissão de
seleção.

Natal, 18 de dezembro de 2017.

Charles Andryê Galvão Madeira
Coordenador do PPgITE

http://www.posgraduacao.ufrn.br/ppgite